
С о д е ржан и е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД УФА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«̂ У~» о к тяб р ь  2o<gg«. № 4 № 9  « ок т я бря  20̂

О внесении изменений в постановление 
Администрации городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан № 4553 от 
26 августа 2013 г. «Об организации 
ежегодных мер по обеспечению пожарной 
безопасности в осенне-зимний период на 
территории городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан»

В целях обеспечения пожарной безопасности в осенне-зимний 
пожароопасный период в городском округе город Уфа Республики 
Башкортостан, во исполнение Федеральных законов от 21 декабря 1994 года 
№ 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», постановления Правительства Республики Башкортостан от 16 
апреля 2012 года № 111 «О ежегодном комплексе мероприятий по 
обеспечению пожарной безопасности в осенне-зимний период на территории 
Республики Башкортостан»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан № 4553 от августа 2013 г. «Об 
организации ежегодных мер по обеспечению пожарной безопасности в 
осенне-зимний период на территории городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан», изложив план ежегодных мероприятий по 
обеспечению пожарной безопасности на осенне-зимний период в городском 
округе город Уфа Республики Башкортостан в редакции согласно 
приложению, к настоящему постановлению.

2. Пункт 2 постановления изложить в следующей редакции:
«2. Первому заместителю главы Администрации городского округа город 

Уфа Республики Башкортостан, первому заместителю председателя комиссии 
по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ 
ОФО КАЛАНЫ 
КАЛА ОКРУГЫ 

ХАКИМИЭТЕ

л д ш п п п ш р а ц п л  w d 6 i v k u i  u  j j - n o  i  v  i .  j  i j ia  x  u

Администрация Дёмского р-на ГО г. Уфа РБ

Администрация Кировского р-на ГО г. Уфа РБ
Управление по физкультуре и спорту Администрации ГО г.Уфа

71-06-141 от 28.10.2022 
73-23-275 от 28.10.2022 
91-05-160 от 28.10.2022

iv u n ijju jm n ^  дси а.

Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата:



С одержание : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

2

обеспечить готовность территориальных и функциональных систем Единой 
системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций к работе в 
осенне-зимний пожароопасный период;»

3. Пункт 4 постановления изложить в следующей редакции: -
«5. Поручить начальнику муниципального бюджетного учреждения 

«Управление пожарной охраны городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан», рекомендовать начальнику 22 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС 
России по Республике Башкортостан (по согласованию), начальнику отдела 
надзорной деятельности и профилактической работы по городу Уфе 
Управления надзорной и профилактической работы ГУ МЧС России по 
Республике Башкортостан (по согласованию) в рамках законодательства 
Российской Федерации и Республики Башкортостан усилить требования к 
руководителям предприятий различных форм собственности по выполнению 
требований пожарной безопасности.».

4. Остальные пункты вышеуказанного постановления оставить в 
прежней редакции.

5. Действие настоящего постановления распространяется на 
правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан.

Глава Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан Р.Р. Мавлиев

л д ш / т п ъ  1 ̂ а ц п л  v/ud vivi\ u i и  | / -п а  i  v  i .  j  ijju . x и

Администрация Дёмского р-на ГО г. Уфа РБ
Администрация Кировского р-на ГО г. Уфа РБ
Управление по физкультуре и спорту Администрации ГО г.Уфа

71-06-141 от 28.10.2022 
73-23-275 от 28.10.2022 
91-05-160 от 28.10.2022

AVWJTIJL pWJiJDnXL/1 /4,CilCi.

Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата:



С о д е ржан и е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

Приложение
к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
№ от « £h> 40. 2022 г.

П Л А Н
ежегодных мероприятий по обеспечению пожарной безопасности

в осенне-зимний период

№
п/п Мероприятия Сроки

исполнения Ответственные за исполнение

1 2 3 4

1

В рамках профилактической 
операции «Жилище» 
организовать профилактические 
мероприятия в жилищном 
фонде (личных жилых домов, 
многоквартирных жилых домах, 
в том числе высотных и 
повышенной этажности, с 
низкой устойчивостью при 
пожаре). Проводить с жильцами 
инструктажи о мерах пожарной 
безопасности в быту и 
действиях в случае пожара

сентябрь-
декабрь

Администрации районов 
городского округа город 
Уфа Республики 
Башкортостан,
МБУ «Управление 
пожарной охраны 
городского округа город 
Уфа Республики 
Башкортостан», 22 ПСО 
ФПС ГПС ГУ МЧС РФ по 
РБ (по согласованию), 
Отдел надзорной 
деятельности и 
профилактической работы 
по г. Уфе УНД и ПР ГУ 
МЧС России по РБ (по 
согласованию),
МБУ «Управление 
жилищного хозяйства 
городского округа город 
Уфа Республики 
Башкортостан», 
собственники помещений в 
многоквартирных домах, 
товарищества 
собственников жилья, 
жилищные кооперативы, 
управляющие организации 
(по согласованию)

n^mnniiv 1 рицш VV/D̂ IV&VIU y-na X KJ 1 . J 4 0̂. X ii
Администрация Дёмского р-на ГО г. Уфа РБ

Администрация Кировского р-на ГО г. Уфа РБ
Управление по физкультуре и спорту Администрации ГО г.Уфа

71-06-141 от 28.10.2022 
73-23-275 от 28.10.2022 
91-05-160 от 28.10.2022

ivunijjujmn^ дсна.
Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата:



С од ер жан и е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

2

А
А
А
У
У
У

1 2 3 4

2

Провести обучающие занятия с 
составом профилактических 
групп с разъяснением порядка 
проведения профилактических 
мероприятий и основных 
требований пожарной 
безопасности, предъявляемые к 
зданиям и сооружениям (дома, 
хозяйственные постройки), 
оформление документов и 
отчетности

ежеквар
тально

МБУ «Управление 
пожарной охраны 
городского округа город 
Уфа Республики 
Башкортостан»

3

Рассмотреть на заседании 
комиссии по чрезвычайным 
ситуациям и обеспечению 
пожарной безопасности 
вопросы организации пожарной 
безопасности на объектах 
жизнеобеспечения при их 
подготовке к отопительному 
сезону и эксплуатации в осенне
зимний период. Руководителям 
предприятий и организаций не 
допускать к работе в котельных 
и других теплопроизводящих 
установках лиц, не прошедших 
специального обучения и не 
получивших соответствующих 
квалификационных 
удостоверений

сентябрь-
октябрь

Администрации районов 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан, 
МБУ «Управление 
пожарной охраны 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан», 
Отдел надзорной 
деятельности и 
профилактической работы 
по г. Уфе УНД и ПР ГУ МЧС 
России по . РБ (по 
согласованию), 
руководители объектов

Адлш.ш п ихроцил v u d ^ ivivui V/ \ J- n a  1 1\ип±рилвпал даха.

Администрация Дёмского р-на ГО г. Уфа РБ 71-06-141 от 28.10.2022
Администрация Кировского р-на ГО г. Уфа РБ 73-23-275 от 28.10.2022
Управление по физкультуре и спорту Администрации ГО г.Уфа 91-05-160 от 28.10.2022

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о д е ржан и е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

3

I

J
J

1 2 3 4

4

Обеспечить готовность 
объектов жизнеобеспечения, 
котельных и иных 
теплогенерирующих установок, 
организовать проверки 
соблюдения режима хранения 
топлива, соблюдения правил 
эксплуатации печей, иных 
отопительных устройств

октябрь-
декабрь

Администрации районов 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

5

Усилить контроль за 
организацией безопасного 
проведения огневых работ во 
взрывоопасных и 
взрывопожароопасных 
помещениях, не допускать 
применения паяльных лапм и 
других способов применением 
открытого огня для отогревания 
замерзших труб

в течение 
осенне
зимнего 

пожароопас 
ного 

периода

Администрации районов 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

6

Организовать проведение 
профилактических мероприятий 
по домам отключенных от 
электро, газа и теплоснабжения, 
в том числе за неуплату, а также 
ветхих и бесхозных строений и 
объектов, домов барачного типа 
совместно с представителями 
энергетических и 
газоснабжающих организаций с 
вручением памяток и 
рекомендаций под роспись, 
особое внимание, обратив на 
незаконное подключение 
граждан к данным сетям

в течение 
года

Администрации районов 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан, 
МБУ «Управление 
пожарной охраны 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан», 
МКУ «Центр общественной 
безопасности городского 
округа город Уфа 
Республики Башкортостан», 
МБУ «Управление 
жилищного хозяйства 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан», 
управляющие компании

А д ш п п п ш р а ц п л  w d 6 i v k u i u  j j - n o  i  v  i .  j  4 1 а  x  u 1УитрилБпал да!

Администрация Дёмского р-на ГО г. Уфа РБ 71-06-141 от 28.10.2022
Администрация Кировского р-на ГО г. Уфа РБ 73-23-275 от 28.10.2022
Управление по физкультуре и спорту Администрации ГО г.Уфа 91-05-160 от 28.10.2022

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о д е ржан и е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

4

J
1
1
ч
ч
ч

1 2 3 4

7

С наступлением осенне-зимнего 
пожароопасного периода 
обратить внимание на 
нахождение (проживание) 
людей без определенного места 
жительства в подсобных 
помещениях (подвалах, 
чердаках, канализационных 
колодцах, тепловых 
коллекторах, теплотрассах и 
других местах возможного их 
пребывания), при выявлении 
принимать меры по 
ограничению доступа в 
вышеуказанные места

в течение 
осенне
зимнего 

пожароопас 
ного 

периода

Администрации районов 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

8

Принять необходимые меры по 
выявлению и ликвидации 
заброшенных, бесхозных 
строений с целью недопущения 
скопления в них 
антисоциальных элементов и 
др.

постоянно
Администрации районов 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

А д ш п п п ш р а ц п л  w d 6 i v k u i u  j j - n o  i  v  i .  j  i j ia  x  u 1УитрилБпал да!

Администрация Дёмского р-на ГО г. Уфа РБ
Администрация Кировского р-на ГО г. Уфа РБ
Управление по физкультуре и спорту Администрации ГО г.Уфа

71-06-141 от 28.10.2022
73-23-275 от 28.10.2022
91-05-160 от 28.10.2022

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о д ержан и е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

5

А
А
А
У
У
У

1 2 3 4

9

Составом профилактических 
групп провести 
профилактические обходы 
многодетных, одиноких 
престарелых граждан, 
инвалидов, социально 
неблагополучных граждан, 
семей, находящихся в 
социально-опасном положении 
и семей, относящихся к группе 
риска на соответствие их 
жилища требованиям пожарной 
безопасности, в том числе 
обращая внимание на 
эксплуатацию электрического и 
газового оборудования, печного 
отопления и источников 
открытого горения, наличие и 
состояние автономных 
дымовых пожарных 
извещателей.
На постоянной основе 
проводить профилактические 
осмотры мест жительства лиц, 
ведущих аморальный образ 
жизни, в том числе с целью 
выявления детей, которые не 
посещают образовательные 
учреждения

в течение 
года

Администрации районов 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан, 
МБУ «Управление 
пожарной охраны 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан», 
Отдел надзорной 
деятельности и 
профилактической работы 
по г. Уфе УНД и ПР 
Главного управления МЧС 
России по РБ (по 
согласованию), 22 ПСО 
ФПС ГПС Г лавного 
управления МЧС России по 
РБ (по согласованию), МБУ 
«Управление гражданской 
защиты» городского округа 
город Уфа Республики 
Башкортостан, МКУ «Центр 
общественной безопасности 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан»

10

В целях предупреждения 
гибели детей на пожарах, не 
обеспеченных безопасным 
условием проживания с 
родителями, ведущими 
аморальный образ жизни, 
инициировать рассмотрение 
вопросов о временном изъятии 
детей в социальные учреждения

ежеквар
тально

Администрации районов 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан, 
Комиссии по делам 
несовершеннолетних и 
защите их прав

А д т ш ш к 1 ^ а ц п л  v u d w v k u i  и  j j - n o  i u i .  ;  ура. х  и z*o. 1 \ j . ivun i рилолал д а т .

Администрация Дёмского р-на ГО г. Уфа РБ 71-06-141 от 28.10.2022
Администрация Кировского р-на ГО г. Уфа РБ 73-23-275 от 28.10.2022
Управление по физкультуре и спорту Администрации ГО г.Уфа 91-05-160 от 28.10.2022

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о д е ржан и е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

б

1 2 3 4

11

Продолжить мероприятия по 
обеспечению мест проживания 
отдельных категорий граждан 
автономными пожарными 
извещателями

постоянно

Администрации районов 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан, 
МБУ «Управление 
пожарной охраны 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан»

12

В образовательных 
учреждениях, в том числе 
детских садах и на объектах 
отдыха провести занятия и 
беседы с детьми о мерах 
пожарной безопасности и 
последствиях детской шалости 
с огнем. Организовать 
посещение образовательными 
учреждениями Центра 
противопожарной пропаганды и 
общественных связей МБУ 
УПО г. Уфы

постоянно

Управление образования 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан, 
МБУ «Управление 
пожарной охраны 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан»

13

Рассматривать вопросы 
оказания социальной помощи 
малоимущим гражданам 
(многодетным семьям, 
одиноким престарелым 
гражданам) в ремонте печного 
отопления и электропроводки, 
замене элементов питания в 
автономных пожарных 
извещателях

постоянно
Администрации районов 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

14

В рамках действующего 
законодательства принять меры 
по содержанию наружных 
пожарных лестниц, наружных 
открытых лестниц, 
предназначенных для эвакуации 
людей из зданий и сооружений 
при пожаре, а также ограждений 
на крышах (покрытиях) зданий 
и сооружений в исправном 
состоянии, их очистку от снега и 
наледи в зимнее время

в течение 
осенне
зимнего 
периода

Администрации районов 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан, 
руководители объектов

Ь д ш п п п ш р а ц п л  w d 6 i v k u i u  j j - n o  i  v  i .  j  i j ia  x  u

Администрация Дёмского р-на ГО г. Уфа РБ

Администрация Кировского р-на ГО г. Уфа РБ
Управление по физкультуре и спорту Администрации ГО г.Уфа

71-06-141 от 28.10.2022 
73-23-275 от 28.10.2022 
91-05-160 от 28.10.2022

iv u n ijju jm n ^  дси а.

Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата:



С од ер жан и е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

7

I
I
I

1 2 3 4

15

В рамках действующего 
законодательства принять меры 
по обеспечению надлежащего 
технического содержания (в 
любое время года) дорог, 
проездов и подъездов к зданиям, 
сооружениям, строениям и 
наружным установкам, 
открытым складам, наружным 
пожарным лестницам и 
пожарным гидрантам, 
резервуарам, естественным и 
искусственным водоемам, 
являющимся источниками 
наружного противопожарного 
водоснабжения.

в течение 
осенне
зимнего 

пожароопас 
ного 

периода

Администрации районов 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан, 
правообладатели земельных 
участков

16

Обеспечить исправность, 
своевременное обслуживание и 
ремонт наружных водопроводов 
противопожарного 
водоснабжения, находящихся 
на территории организации, и 
внутренних водопроводов 
противопожарного 
водоснабжения и организовать 
проведение их проверок в части 
водоотдачи с внесением 
информации в журнал 
эксплуатации систем 
противопожарной защиты

сентябрь-
октябрь

ГУП «Уфаводоканал», 
руководители объектов

17

Обновить указатели к 
источникам противопожарного 
водоснабжения со 
светоотражающей 
поверхностью либо световыми 
указателями, подключенными к 
сети электроснабжения и 
включенными в ночное время 
или постоянно, с четко 
нанесенными цифрами 
расстояния до их 
месторасположения (при 
необходимости)

постоянно ГУП РБ «Уфаводоканал», 
руководители объектов

А д л ш п л ы ^ о ц п л  и и о ы ш ш и  ( л п а 1 4>“ 1\ип±рилвпал даха.

Администрация Дёмского р-на ГО г. Уфа РБ 71-06-141 от 28.10.2022
Администрация Кировского р-на ГО г. Уфа РБ 73-23-275 от 28.10.2022
Управление по физкультуре и спорту Администрации ГО г.Уфа 91-05-160 от 28.10.2022

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о д ержан и е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

8

/

/

/

1 2 3 4

18

Устранить нарушения 
требований пожарной 
безопасности на объектах, 
задействованных в проведении 
новогодних и Рождественских 
мероприятий, при этом 
запретить их проведение 
имеющих не исполненные 
предписания Федерального 
государственного пожарного 
надзора

до начала 
мероприя

тий

Администрации районов 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан, 
руководители объектов

19

Проверить работоспособность 
автоматических систем 
противопожарной защиты с 
привлечением обслуживающих 
организаций, имеющих 
лицензию на данный вид 
деятельности. В случае 
выявления неисправности 
указанных систем 
незамедлительно принять меры 
по устранению выявленных 
нарушений

октябрь-
ноябрь

Администрации районов 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан, 
Управление образования 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан, 
руководители объектов

А д ш ш ш ы р а ц и л  \ ^ u № iv & u i  и  р - ш  l u i .  ;  ура. х  и z*o. 1 \ j . iv u n ip u jm n ^  да!а.

Администрация Дёмского р-на ГО г. Уфа РБ 71-06-141 от 28.10.2022
Администрация Кировского р-на ГО г. Уфа РБ 73-23-275 от 28.10.2022
Управление по физкультуре и спорту Администрации ГО г.Уфа 91-05-160 от 28.10.2022

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о д ержан и е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

9

/

1 2 3 4

20

В преддверии новогодних и 
рождественских праздников 
провести беседы, занятия, 
противопожарные инструктажи 
с детьми, гражданами, 
персоналом о мерах пожарной 
безопасности

ноябрь-
декабрь

Администрации районов 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан, 
Управление образования 
Администрации городского 
округа город Уфа 
Республики Башкортостан, 
Управление по культуре и 
искусству Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан, 
МБУ «Управление 
пожарной охраны 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан», 
Отдел надзорной 
деятельности и 
профилактической работы 
по г. Уфе УНД и ПР 
Главного управления МЧС 
России по РБ (по 
согласованию), 
руководители объектов

21

Не допускать хранение, 
реализацию, использование 
пиротехнических изделий в 
местах, не соответствующих 
правилам противопожарного 
режима в Российской 
Федерации

постоянно

Администрации районов 
городского округа город 
Уфа Республики 
Башкортостан, МБУ 
«Управление пожарной 
охраны городского округа 
город Уфа Республики 
Башкортостан», Отдел 
надзорной деятельности и 
профилактической работы 
по г. Уфе УНД и ПР 
Главного управления МЧС 
России по РБ (по 
согласованию), 22 ПСО 
ФПС ГПС Главного 
управления МЧС России по 
РБ (по согласованию), 
руководители организаций и 
учреждений

А д ш ш ш ы р а ц и л  \ ^ u № iv & u i  и  р - ш  l u i .  ;  ура. х  и z*o. 1 \ j . iv u n ip u jm n ^  да!а.

Администрация Дёмского р-на ГО г. Уфа РБ
Администрация Кировского р-на ГО г. Уфа РБ
Управление по физкультуре и спорту Администрации ГО г.Уфа

71-06-141 от 28.10.2022
73-23-275 от 28.10.2022
91-05-160 от 28.10.2022

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С од е р жан и е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

10

1 2 3 4

22
Организовать проведение 
«Месячника пожарной 
безопасности»

декабрь-
январь

Администрации районов 
городского округа город 
Уфа Республики 
Башкортостан, МБУ 
«Управление пожарной 
охраны городского округа 
город Уфа Республики 
Башкортостан», Отдел 
надзорной деятельности и 
профилактической работы 
по г. Уфе УНД и ПР 
Главного управления МЧС • 
России по РБ (по 
согласованию), 22 ПСО 
ФПС ГПС Главного 
управления МЧС России 
по РБ (по согласованию), 
руководители организаций 
и учреждений

A îvinn1Ш 1{;ац11л vuDbiwuiu \J~i 41а IVUnî VJJlDnOA дша.

Администрация Дёмского р-на ГО г. Уфа РБ
Администрация Кировского р-на ГО г. Уфа РБ
Управление по физкультуре и спорту Администрации ГО г.Уфа

71-06-141 от 28.10.2022
73-23-275 от 28.10.2022
91-05-160 от 28.10.2022

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С од е р жан и е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

11

1 2 3 4

23

Регулярно освещать в средствах 
массовой информации вопросы 
обеспечения пожарной 
безопасности. Установить в 
местах с массовым 
пребыванием людей 
информационные стенды о 
причинах и последствиях 
пожаров.
Разместить в подъездах и 
лифтах жилых домов 
социальную информацию о 
мерах пожарной безопасности

постоянно

Администрации районов 
городского округа город 
Уфа Республики 
Башкортостан, 
Информационно
аналитическое управление - 
пресс-служба
Администрации городского 
округа город Уфа 
Республики Башкортостан, 
МБУ «Управление 
пожарной охраны 
городского округа город 
Уфа Республики 
Башкортостан», Отдел 
надзорной деятельности и 
профилактической работы 
по г. Уфе УНД и ПР 
Главного управления МЧС 
России по РБ (по 
согласованию), 22 ПСО 
ФПС ГПС Главного 
управления МЧС России по 
РБ (по согласованию),
МБУ «Управление 
жилищного хозяйства 
городского округа город 
Уфа Республики 
Башкортостан», 
управляющие компании, 
товарищества 
собственников жилья

А

А

А

У
У
V
A /j,jv i* i л  law 1 р с щ п л  v u D b U i n u i  v  \ j~ n a  ± ку 1 .  j  v p a  х  и

Администрация Дёмского р-на ГО г. Уфа РБ
Администрация Кировского р-на ГО г. Уфа РБ
Управление по физкультуре и спорту Администрации ГО г.Уфа

71-06-141 от 28.10.2022
73-23-275 от 28.10.2022
91-05-160 от 28.10.2022

IVUni^UJlDnOA дша.

Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата:


